

Klarstellungen zum ausgeschriebenen Auftrag

Datum: 27.02.2026

Vergabenummer: R-II/21-2026/06

Auftrag: Rahmenvereinbarung zur Lieferung von Verbrauchsmaterialien für
Laboratorien

Antworten auf Bieterfragen

6. Fragen zu Los 1

6.1 Pos. 18: Wäre auch ein klarer Glasstopfen akzeptabel?

Antwort auf Bieterfrage 6.1: Nein. Die Produktspezifizierungen sind verbindlich.

6.2 Pos. 23: Kann auch ein 25ml Messkolben mit NS 10/19 oder NS 12/21 angeboten werden?

Antwort auf Bieterfrage 6.2: Nein. Die Produktspezifizierungen sind verbindlich.

6.3 Pos. 47: Kämen auch 10ml Reagenzgläser ohne Teilung/Graduierung in Frage?

Antwort auf Bieterfrage 6.3: Nein. Die Produktspezifizierungen sind verbindlich.

Wenn weitere Fragen zum Auftragsgegenstand gestellt werden, werden diese unter fortlaufender Nummerierung und Angabe des Datums der Beantwortung in einer separaten Datei veröffentlicht.